



Polismyndigheten
Säkerhetsavdelningen
Lokalförsörjningsenheten
Region väst

Utlåtande om ny detaljplan för polishus vid Ernst Fontells Plats inom stadsdelen heden i Göteborg

Polismyndighetens säkerhetsavdelning ansvarar för skyddet av myndighetens byggnader/egendom. Säkerhetsarbetet regleras av flera olika lagar och riktlinjer, bl. a. säkerhetsskyddslagen och skyddslagen. Säkerhetsavdelningen ansvarar följaktligen för att dimensionera skyddsåtgärderna med utgångspunkt från den säkerhetsskyddsanalys som myndigheten genomfört för kvarteret. En viktig del i säkerhetsskyddsanalysen är att identifiera och bedöma vad den säkerhetskänsliga verksamheten ska skyddas mot.

Riskbedömningar och utredningen ska säkerställa att säkerhetsriskerna vid byggnation av ett nytt polishus omhändertas på ett acceptabelt sätt inom detaljplanen enligt kraven i Plan och Bygglagen och Miljöbalken.

Människors hälsa och säkerhet, risk för olyckor är ett allmänt intresse som utifrån Plan- & bygglagen ska vägas samman med andra allmänna intressen och sedan ställas mot enskilda intressent.

Polismyndighetens säkerhetsavdelning har genomfört en riskanalys av konsekvenserna vid byggnationen i enlighet med detaljplanen Polishus vid Ernst Fontells plats med slutsatsen att riskerna är rimliga. De åtgärder som föreslås är:

Trafikreglerande åtgärder:

- Parkeringsförbud utmed Ernst Fontells plats (vägen).
- Hastighetsnedhållande åtgärder i form av väg-gupp, tvingande svängar efter varandra (chikan) eller fasta hinder vid Ernst Fontells plats (vägen).
- Polishus förses med fasta påkörningsskydd.

Polismyndigheten och Fortifikationsverket har undersökt verkan av en explosion i anslutning till nytt Polishus. Slutsatsen utifrån dessa beräkningar är att påverkan av ett vedertaget exempel av antagen beräknad laddvikt inte har någon konstruktionspåverkan på angränsande fastigheter, däremot kan det eventuellt förekomma glaskross men det beror på var sprängladdningen placeras någonstans. Det är svårt att generellt uttala sig om verkan av en explosion då det är många olika parametrar som bland annat laddvikten, behållaren

och placeringen spelar in. Att låsa fast sig vid exakta avstånd kan ge en felaktig bild.

Utifrån de riskbedömningar och beräkningar som genomförts är bedömningen att riskerna utifrån ett säkerhetsperspektiv är rimliga inom planområdet.

POLISMYNDIGHETEN

Säkerhetsavdelningen &
Lokalförsörjningsenheten projekt väst